3
1
[image: image1]Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
Proc. Adm. nº 420/2023 - Edital Nº 137/2023 - Pregão Eletrônico/SRP 124/2023

ESCLARECIMENTO
  PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 124/2023
Objeto:  registro de preços para aquisição de fraldas descartáveis, conforme especificações descritas no anexo I do edital.
                                    O MUNICÍPIO DE SÃO JERÔNIMO/RS, vem comunicar aos licitantes interessados no Pregão Eletrônico/SRP nº 124/2023, o seguinte ESCLARECIMENTO:
                                   Para fins de esclarecimentos, informamos que tendo em vista a ausência de padronização a nível nacional, o critério relevante para aceitabilidade dos itens constantes no processo licitatório Pregão Eletrônico/SRP nº 124/2023 é o atendimento das especificações com relação a quantidade de quilos estabelecidos no descritivo do item, independentemente da medida alfabética que constar no pacote/embalagem, as fraldas deverão atender a especificação com relação a medida de quilos suportados.
                            .

São Jerônimo, 09 de novembro de 2023.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI ARAUJO

        SECRETÁRIA DE GOVERNO
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Airton Leandro Heberle

Secretário de Administração e Infraestrutura

[image: image6.wmf][image: image2][image: image3.png]

[image: image4][image: image5]
Fone/Fax.: (51) 3651- 1744- E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br

CNPJ 88.117.700/0001-01 - Rua Cel. Soares de Carvalho, 558 - São Jerônimo - RS